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Høringssvar - Forslag om tredjeparts opplysningsplikt om kryptoeiendeler 
(CARF) og endringer i sktfvl. § 7-3 
 
Landsorganisasjonen i Norge (LO) viser til Finansdepartementets høringsbrev datert 15. 
november 2024. LO takker for muligheten til å uttale seg.   
 
I gjeldende rett er kryptoeiendeler underlagt samme skatteregler som andre inntekter og 
formuesobjekter: beholdningen inngår i beregning av formueskatt, og gevinst ved 
realisasjon skal beskattes som annen kapitalinntekt. Men, siden blokkjedeteknologi gjør 
det mulig å utstede, registrere, overføre og lagre eiendeler anonymt er dette teknologi 
som gjør skatteunndragelse enklere. LO mener at forslagene som foreligger, om å innføre 
tredjeparts opplysningsplikt om kryptoeiendeler og endringer i skatteforvaltningsloven, er 
en viktig oppdatering av regelverket. 
  
LO mener det er viktig at Norge forplikter seg til å innføre CARF, og jobber for at også 
andre land skal gjøre det samme. For å unngå at verdier gjemmes bort, og at 
skattemyndighetene må bruke stadig mer ressurser på kontroll, bør opplysningsplikten 
utvides til å gjelde krypto-tjenestetilbydere. Herunder vekslingstjenester og 
oppbevaringstjenester. 
  
LO støtter forslaget og understreker at det er svært viktig at forskriften ikke avgrenses, 
men skal kunne være fleksibel med tanke på teknologiske endringer i fremtiden. Både 
med tanke på ny teknologi og markeder. 
  
Vi vil også berømme forslaget for å gå litt lenger enn CARF. 
Dette gjelder forslag om opplysningsplikt også for personer som er skattemessig bosatt i 
Norge. Det er en viktig utvidelse for norske skattemyndigheters mulighet til å håndheve 
skattereglene som til enhver tid gjelder. I tillegg gjelder opplysningsplikten for personer 
som er skattemessig bosatt i land utenfor opplysningsplikten (CRS/AEOI). LO støtter disse 
forslagene og mener utvidelsene er essensielle for at CARF-rammeverket kunne brukes til 
å innfri formålet. Vi har sett hvor enkelt det er for individer å flytte skattemessig tilhørighet 
for å unngå og betale skatter. Det er derfor viktig at vi tenker internasjonalt og 
samarbeider med andre land for også å unngå skattekonkurranse mellom land. 
 
En annen viktig utvidelse er at forslaget inkluderer opplysningsplikt om innestående 
verdier. Dette sikrer at også rene oppbevaringstjenester omfattes. Dette er viktig for at 
skattemyndighetene skal kunne fastsette grunnlag for formuesskatt. 
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Gjennomføring og håndheving 
LO støtter forslag om en omgåelsesregel tilsvarende CRS. Dette for å hindre at brukere 
som innretter seg for å unngå at transaksjonene blir opplysningspliktige. 
  
Når det gjelder terskelverdien mener LO det er viktig at denne settes tilstrekkelig lavt, 
eller at man unngår å sette en minimumsgrense for rapporteringsplikten. En overføring på 
100 dollar er langt mer substansiell i land i det globale sør, enn i rike, vestlige land. LO 
mener derfor, av solidaritet til andre stater, at terskelen ikke må settes for høyt, men ta 
høyde for at også relativt «små» beløp kan være mye verdt i andre økonomier, på grunn 
av store ulikheter i kjøpekraft mellom land. 
  
Vurdering av konsekvenser for bransjen 
Opplysningsplikten innebærer en viss ressursbruk fra aktørene som omfattes av 
regelverket. Særlig gjennomføringen og etablering av systemer for rapportering vil kreve 
noe investering den første tiden. Samtidig vil gode systemer for rapportering minske 
skatteetatens behov for kontroll. Det har blitt gjennomført kontroller de siste årene, noe 
bransjen opplever som ressurskrevende. LO mener det er viktig å gjøre grep som forenkler 
kontrollvirksomheten, og at forslaget er et viktig bidrag i så måte.  
  
Konsekvenser for Skatteetaten 
Lovendringen vil også medføre økte kostnader for Skatteetaten, med tanke på utvikling av 
tekniske løsninger for innhenting og utveksling av opplysninger fra CARF, og oppfølging og 
veiledning av skattepliktige. 
  
På kort sikt anslås kostnadene til utvikling av IT-løsninger til 17-19 millioner kroner. Fra 
2027 estimeres kostnader til forvaltning og videreutvikling av IT-løsninger, knyttet til 
innhenting, utveksling og bruk, til 4-5 millioner kroner per år. Oppfølging av 
opplysningspliktige estimeres til rundt 2-3 millioner kroner fra og med 2026. Dette 
illustrerer viktigheten av å bevilge tilstrekkelige ressurser til kontrollmyndigheten. LO 
understreker at kontrollmyndighetene må bevilges tilstrekkelige ressurser til dette 
arbeidet, slik at det ikke går på bekostning av andre aktiviteter. Særlig siden 
aktivitetsnivået allerede er redusert: Vi vet at skatteetatens egne kontroller er redusert i 
antall fra om lag 15 000 kontroller i 2021, til 6 300 i 2023. 
  
LO mener at lovendringen på lang sikt vil føre til mer effektiv bruk av skatteetatens 
kontrollressurser, dersom det fører til at opplysninger rapporteres og utveksles i større 
grad. Videre vil LO understreke behovet for å styrke skatteetatens kontrollvirksomhet. 
Større sannsynlighet for kontroll, gjør at flere vil strekke seg for å oppgi riktige 
opplysninger. Mens dersom sannsynligheten for å bli kontrollert er lav, vil det være flere 
som unnlater å korrigere manglende inntekter og formue til Skatteetaten. 
  
LO understreker at tredjepartsopplysningene som sendes til Skatteetaten må tas inn i 
skattemeldingen ved utsendelse. Ved innføring vil opplysningene om inntekt og formue 
automatisk føres opp i skattemeldingen. På den måten sparer man skattebetaleren for 
tekniske beregninger og manuell inntasting av data. Dette er viktig, fordi Skatteetaten skal 
oppgi hvilke opplysninger de har om de skattepliktige. Risiko for feil er størst når en 
skatteyter må inn og manuelt føre inn opplysninger. Dette vil gi skatteetaten større 
mulighet til å prioritere kontrollinnsatsen mot de som står utenfor ordningen. 
  



 

 3 

Tredjeparts opplysningsplikt om kryptoeiendeler 
Forslagene som ligger i høringen vil bidra positivt for skattemyndighetenes muligheter til å 
sørge for at håndheve gjeldende skatteregler, og hindre at inntekter og formue gjemmes 
bort i kryptoeiendeler. På sikt, vil endringene føre til større åpenhet og besparelser for 
skatte- og kontrollmyndigheter. Det er imidlertid viktig at sistnevnte bevilges ressurser for 
å dekke kostnader i forbindelse med etablering av systemer for innhenting og deling av 
opplysninger. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
LO Norge 
 
Steinar Krogstad 
LOs andre nestleder 
(sign.) 
 
Roger Bjørnstad 
Sjeføkonom/avdelingsleder 
(sign.) 
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